
 CALENDARIO DE EXÁMENES DE SEPTIEMBRE (ESO)  

CURSO 2018-2019  

 

JEFATURA DE ESTUDIOS 

1º Y 2º ESO. EXÁMENES DE SEPTIEMBRE 2019 

 DÍA 2, LUNES DÍA 3, MARTES 

HORA MATERIA  AULA MATERIA AULA 

8:30 – 9:30 

  FRANCÉS 1º Y 2º 
TECNOLOGÍA APLICADA 1º 
TECNOLOGÍA 2º 
INICIAC. ACTIV. EMPR. 1º Y 2º 
TIC 2º 
LABORATORIO 2º 

AULAS 5, 6, 7 Y 8 

9:30 – 10:30 
EDUCACIÓN FÍSICA 1º Y 2º 
FÍSICA Y QUÍMICA PENDIENTES 2º 

AULAS  1, 2 Y GIMNASIO LENGUA CASTELLANA 1º Y 2º  
REFUERZO LENGUA 1º 
ÁMB. SOCIAL LINGÜÍSTICO 2º PMAR 

AULAS 5, 6, 7 Y 8 

10:30 – 11:30 

BIOLOGÍA Y GEOLOGÍA 1º 
FÍSICA Y QUÍMICA 2º 
ÁMB. CIENTÍFICO TECNOLÓG. 2º PMAR 

AULAS  1 Y 2 
AULAS  3 Y 4 
AULA  5 

INGLÉS 1º Y 2º  
 
  

AULAS 5, 6, 7 Y 8 

11:30 – 12:30 
GEOGRAFÍA E HISTORIA 1º Y 2º 
 

AULAS  1, 2, 3 Y 4 
 

RELIGIÓN 1º Y 2º  
VALORES ÉTICOS 1º Y 2º  

AULAS 5, 6, 7 Y 8 

12:30 – 13:30 
MÚSICA 1º Y 2º 
 

AULA DE MÚSICA  EDUCACIÓN PLÁSTICA 1º Y 2º AULA DE 
PLÁSTICA 

13:30 – 15:00 
  MATEMÁTICAS 1º Y 2º 

REFUERZO MATEMÁTICAS 1º 
MATEMÁTICAS PENDIENTES 1º Y 2º 

AULAS  1, 2, 3 Y 4 

 



 CALENDARIO DE EXÁMENES DE SEPTIEMBRE (ESO)  

CURSO 2018-2019  

 

JEFATURA DE ESTUDIOS 

3º Y 4º ESO 

 DÍA 2, LUNES DÍA 3, MARTES 

HORA MATERIA  AULA MATERIA AULA 

8:30 – 9:30 

FRANCÉS 3º 
EDUCACIÓN PLÁSTICA 3º 
INICIAC. ACTIV. EMPR. 3º 
MÉTODO DE LA CIENCIA 3º 
FILOSOFÍA 4º 

AULA 5  
AULA 6  
AULA 7 
TALLER DE TECNOLOGÍA 
AULA 8 

EDUCACIÓN FÍSICA 3º Y 4º 
FÍSICA Y QUÍMICA PENDIENTES 3º 

GIMNASIO 
AULAS  1, 2 

9:30 – 10:30 
LENGUA CASTELLANA 3º Y 4º AULAS 5, 6, 7 Y 8 INGLÉS 3º Y 4º  AULAS 5, 6, 7 Y 8 

10:30 – 11:30 

GEOGRAFÍA E HISTORIA  3º Y 4º  
ÁMB. LINGÜÍSTICO Y SOCIAL  3º PMAR 

AULAS 5, 6, 7 Y 8 ÁMB. CIENTÍFICO TECNO. 3º PMAR 
FÍSICA Y QUÍMICA 3º Y 4º 
CC APLICADAS ACTPRO 4º 
LATÍN 4º 

AULA 3 
AULAS 1 Y 2 
AULA 4 
AULA 5 

11:30 – 12:30 

BIOLOGÍA Y GEOLOGÍA 3º Y 4º 
TECNOLOGÍA 4º 
INICIAC. ACTIV. EMPR.  4º 
ECONOMÍA 4º 

AULAS 1 Y 2 
AULA  3 
AULA  4 
AULA 5  

EDUCACIÓN PLÁSTICA 4º 
 

AULA  4 

12:30 – 13:30 
TECNOLOGÍA 3º 
FRANCÉS 4º  
REFUERZO INSTRUMENTALES 4º 

AULA DE EXÁMENES  
 

RELIGIÓN 3º Y 4º 
VALORES ÉTICOS 3º Y 4º  

AULAS 1 Y 2 
AULAS 3 Y 4 

13:30 – 15:00 
MATEMÁTICAS 3º Y 4º 
MATEMÁTICAS PENDIENTES 3º 

AULAS 5, 6, 7 Y 8 EDUCACIÓN CIUDADANÍA 3º 
TIYC  4º 

AULA 1 Y 2 
 

 


